
PONTIFICIA FACOLTÀ DELL’ITALIA MERIDONALE 

ISTITUTO SUPERIORE DI SCIENZE RELIGIOSE “SAN FRANCESCO DI SALES” 

VIA G. ROSSINI - RENDE (CS) 

 

ANNO ACCADEMICO 2024/ 2025 

PRIMO SEMESTRE 

 

PRIMO ANNO   DELLA LICENZA IN SCIENZE RELIGIOSE 

DISCIPLINE E DOCENTI  

 

Giorno Ora Disciplina Docente Ore Credit 

LUNEDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Sociologia religiosa 

Didattica generale 

Prof. Bulangunga don Guillaume 

Prof. Codispoti Andrea 

24  ore 

32 ore 

3 

4 

MARTEDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Opz: Pedagogia Antimafia 

Arte e iconografia cristiana  

Prof. Costabile Giancarlo 

Prof.ssa Bucceri Raffaella 

24 ore 

32 ore 

3 

4 

MERCOLEDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Teoria della scuola e legislaz. scol. 

Storia e fondamenti  dell’ IRC 

Prof.ssa Del Sordo Marina 

Prof.ssa Paradiso Rosita 

24 ore 

24 ore 

3 

3 

GIOVEDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Antropologia culturale 

Didattica Inclusiva (sem) 

Prof. Baratta don Federico 

Prof. Tucci Vincenzo 

24 ore 

24 ore 

3 

3 

VENERDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Lingua straniera (spagnolo) 

 

Prof. Cruz don Ruben 

 

24 ore 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 



PONTIFICIA FACOLTÀ DELL’ITALIA MERIDONALE 

ISTITUTO SUPERIORE DI SCIENZE RELIGIOSE “SAN FRANCESCO DI SALES” 

VIA G. ROSSINI - RENDE (CS) 

 

ANNO ACCADEMICO 2024/ 2025 

PRIMO SEMESTRE 

 

SECONDO ANNO   DELLA LICENZA IN SCIENZE RELIGIOSE 

DISCIPLINE E DOCENTI  

 

Giorno Ora Disciplina Docente Ore Crediti 

LUNEDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Dialogo interculturale e interreligioso Prof. Talarico don Alex 32 ore 4 

MARTEDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Psicologia religiosa  

Tirocinio indiretto 1 

Prof. Mastroscusa Domenico 

 Prof. La Gaccia Francesco  

24 ore 

24 ore 

3 

3 

MERCOLEDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Dottrina sociale della chiesa Prof. Salatino don Emilio 40 ore 5 

GIOVEDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Metodologia e didattica dell’IRC 

Opz: Arte Ord. Religiosi 

Prof.ssa Daniela Cristiani 

Prof. De Rosis don Cesare 

32 ore 

24 ore 

4 

3 

VENERDI 15,15/16,45 

17,00/18,30 

Sociologia della comunicazione 

 

Prof. La Gaccia Francesco 

 

32 ore 4 

 

 


